
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

SANTO STEFANO AL MARE 
 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

ATS 9 
N.52 IN DATA31/07/2024 REGISTRO UFFICIO 

 
 

N. 728 IN DATA 31/07/2024 REGISTRO GENERALE 
 

OGGETTO: 
Integrazione all'impegno di spesa n. 38/551 del 14.06.2024 in favore di JOBEL 
Società Coop. Sociale. Bimestre Maggio-Giugno 2024 - CIG B21C9AAF5A. 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO   
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la Legge n. 136/2010; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 
 
RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, sulle funzioni e responsabilità 
della dirigenza, in forza dei quali ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti 
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi 
politici, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni 
di spesa; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del Comune di Santo Stefano al Mare n. 30 del 29 dicembre 
2023 che attribuisce alla sottoscritta Responsabile di Area Socio Assistenziale le funzioni di cui ai 
commi 2 e 3 dell'articolo 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATE: 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 23 in data 28.11.2023, esecutiva, con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 28.12.2023, esecutiva, con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 e successive variazioni;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la Convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali (artt. 30 e 33 D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267), approvata nell’anno 2008, con le deliberazioni dei C.C. dei Comuni facenti 
parte dell’ATS n. 9 e i successivi rinnovi e modifiche; 
 
RICHIAMATA la Convenzione per la Gestione Associata dei Servizi Sociali (artt. 30 e 33 D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267), rinnovata per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2025 come da D.C.C. n. 38 del 
27.12.2022 di Santo Stefano al Mare;   
 
RICHIAMATO in particolare l’art. 3 della predetta Convenzione ove viene individuato nel Comune 
di Santo Stefano al Mare il Comune capo-fila per lo svolgimento delle attività in forma associata; 
 
RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 della Convezione suddetta con i quali si disciplinano: all’art. 1 le attività 
e gli interventi svolti in forma associata e all’art. 2, comma 1, punto f) il “Servizio di Educativa 
Territoriale Minori” per il territorio dell’ATS n. 9; 
 
RICHIAMATA la Conferenza di ATS 9 – n. 1 del 19.01.2024 – dove si conferma la volontà di 
proseguire gli interventi e i servizi in atto a fine annualità 2023, tra cui il Servizio Educativa 
Territoriale Minori, anche per il corrente Anno 2024;  
 
 
RICHAMATO integralmente proprio atto determinativo n. 8/81 del 26.01.2024 relativo all’impegno 
di spesa in favore di Jobel Società Coop. Sociale inerente il primo quadrimestre 2024; 
 
RITENUTA la necessità di proseguire con la medesima Coop. Sociale l’intervento di sostegno 
educativo scolastico ai minori residenti nei Comuni afferenti all’ATS n. 9, fino alla conclusione del 
corrente a.s. 2023/2024, a fronte del carattere essenziale ed imprescindibile delle prestazioni 
erogate e considerata la necessità di mantenere la continuità delle figure prof.li Educatori reperiti 
tramite la suddetta Cooperativa, per esigenze di continuità della presa in carico in particolare 
trattandosi di minori disabili;  

RICHAMATO integralmente proprio atto determinativo n. 38/551 del 14.06.2024 relativo al 
secondo impegno di spesa in favore di Jobel Società Coop. Sociale inerente il bimestre Maggio-
Giugno 2024; 

RITENUTA la necessità di incrementare gli interventi educativi scolastici in supporto ad un minore 
disabile, intervenuta in particolare nel mese di Giugno c.a., causa difficoltà personali della mamma 
che ne hanno fatto aumentare la frequenza e che conseguentemente hanno comportato un lieve 
incremento in fattura;  
 
RITENUTO, pertanto, di integrare propria suddetta determinazione n. 38/551 del 14.06.2024 con la 
somma aggiuntiva di € 463,15 comprensiva di IVA per l’affidamento del servizio di che trattasi; 
 
CONSIDERATO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13 
agosto 2010, n. 136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento 
è stato registrato presso il Portale Servizi ANAC – Piattaforma Contratti Pubblici, estesa dal mese 
di Gennaio 2024 agli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, ed è contraddistinto dal 
seguente CIG B21C9AAF5A; 
 
VERIFICATO il DURC On Line in corso di validità - Prot. INPS n. 41193136 - che attesta la 
regolarità contributiva della Coop. Sociale di cui sopra con scadenza al 01.10.2024; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
 
tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 4100/ 5 – 8 del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026 sufficientemente capiente; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate, quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo: 

 

DI INTEGRARE proprio atto determinativo n. 38/551 del 14.06.2024 relativo al secondo impegno 
di spesa in favore di Jobel Società Coop. Sociale di Sanremo (IM), Via Armea n. 139/A, C.A.P. 
18038, P.I. e C.F. n. 01385820087, con la somma aggiuntiva di € 463,15 comprensiva di IVA per 
la prosecuzione dell’intervento di sostegno educativo scolastico ai minori disabili residenti nei 
Comuni afferenti all’ATS n. 9, fino alla conclusione del corrente a.s. 2023/2024 - periodo di 
riferimento: Bimestre Maggio-Giugno 2024; 

 
DI IMPUTARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 

 € 178,15 al capitolo 4100/ 5-8  

del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;  

 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti sia compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 
 

DI ACCERTARE, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte della scrivente Responsabile del Servizio; 

 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 che: 

- il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 
di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990, nonché ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile del Procedimento è la scrivente Responsabile del 

Servizio che ne ha curato l’istruttoria; 

 

DI DARE ATTO che a carico della scrivente Responsabile del Procedimento e del Servizio non 
sussiste alcuna delle cause di incompatibilità e di conflitto di interesse, neanche potenziale, ai 
sensi della normativa in materia di conflitto di interessi (Legge n. 241/1990 e D.P.R. n. 62/2013), 
che giustificherebbe l’astensione dal procedimento medesimo; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano al Mare.  Responsabile Procedimento: Stefania Ferrari  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa. 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Dott.ssa Roberta Cottone 
 
 

 

 
Copia del presente atto verrà pubblicata all’Albo Pretorio 
dal                                               per 15 gg. consecutivi 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione n……… del……………………

Esprime parere favorevole per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267.

 Attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 183, comma 7 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n 267.

Santo Stefano al Mare, li …………………

Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                       Rag. Risso Rosa


